

Formularul nr. 7

Obiectivul: LEOVA

Obiectul: IMSP Spitalul raional Leova

Devizul: Reparatie a acoperisului Blocul curativ al IMSP Spitalul raional Leova

Deviz local Nr. 29.7.2

Valoarea de deviz 1 527 867,59(Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	1180	40,8504	48203,472
					37,8504	44663,472
2	RpCH3 2B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.In plan 68*17m	m2	1156	20,8523	24105,259
					20,5023	23700,659
3	RpCH3 2C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	1180	13,9626	16475,868
					9,4626	11165,868
4	RpCH3 2D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile si frantoane	m2	134,4	18,021	2422,022
					15,771	2119,622
5	RpCB18 A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc.Pireu Locurile de montare a stilpilor pe acoperis	m3	12,9	488,1245	6296,806
					465,2445	6001,654
6	CB03B1	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in	m2	128,12	89,84	11510,301
					52,57	6735,268
7	RpCU0 5D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime.	buc	172	32,5934	5606,065
					32,5934	5606,065
8	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in atelier de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv.A240	kg	80,8	28,0958	2270,14
					2,4708	199,64
9	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in atelier de santier cu diametrul barelor peste 8 mm.A500	kg	792,87	27,3598	21692,773
					1,7348	1375,479
10	CA04K	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat	m3	11,3	1935,034	21865,884

		cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa.material marunt dulapi de rasinoase,cuie ,scoabe=1.04			52,57	594,041
11	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat,asezat pe uscat resursa Strat hidroizolant intre elementele de lemn si beton Resursa lemne filer nu se folosesc se exclud	m2	84,24	59,2056 4,2056	4987,48 354,28
12	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.	m3	6,51	8998,6513 1266,4113	58581,22 8244,338
13	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	18,25	7380,365 1182,825	134691,661 21586,556
14	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.folie analog JUTACON N130 cu supape densitatea 130gr/m2 Anticondens cu capacitati hidroizolante si impermeabilitate pentru protejarea lemnului si a tablei cutate Material marunt=1.03	m2	1342	26,2735 13,1425	35259,037 17637,235
15	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (100*32 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0085 se iau dupa proiect.	m2	1342	60,7332 15,5082	81503,887 20811,937
16	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri	m2	1342	27,5682 15,5082	36996,457 20811,937
17	CE31D	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri de rasinoase faltuite	m2	134,4	593,8692 239,7192	79816,02 32218,26
18	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.Sarpanta ,astereala,carcasa,streasina	m3	44,63	288,3645 44,6845	12869,708 1994,269
19	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).material marunt=1.05	m2	1342	221,5655 60,4555	297340,901 81131,281
20	CL10A	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate cu suruburi.Bariera de protectie si bariera si bariera parazapada	t	2,22	30399,6 3942,75	67487,112 8752,905
21	CN27A	Vopsitorii de miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un	t	2,22	1045,503 415,303	2321,017 921,973
22	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla	m	169	186,7799	31565,808

		protejata anticoroziv.125mm Cot jgheab 4 buc;element de inchidere se exclude Piesa jgheab burlan 16 buc material marunt =1.03			15,771	2665,299
23	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.87mm cot burlan 32;cot de capat 16 buc;pilnii de curatire 16 buc material marunt=1.02	m	88	232,5007	20460,061
					18,3995	1619,156
24		Lucru cu autoturn 50.7uth+30.8uth	m3	81,5	180	14670
					0	0
25	CE42A	Executarea lucarnelor. se exclude dulap si lemn rotund se include dulapi de rasinoase cu norma 0.22m3	buc	8	1696,6197	13572,958
					347,1197	2776,958
26	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura.scara si bariera de protectie	t	1,071	31534,05	33772,968
					4468,45	4785,71
27	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual .	t	1,071	1020,561	1093,021
					383,761	411,008
28	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele .	m2	168,64	46,5435	7849,096
					28,9135	4875,973
29	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara.Zidaria spatiului intre parapet si acoperis	m3	6,48	1199,9354	7775,581
					195,5604	1267,231
30	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu.	m2	64,8	149,4455	9684,068
					84,112	5450,458
31	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli).	m2	64,8	4,7922	310,535
					3,1542	204,392
32	TrB01C	Transportul materialelor din grupa 4	t	40	38,9018	1556,072

	2-3	(incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m.			38,9018	1556,072
33	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze.	t	40	71,4952	2859,808
					71,4952	2859,808
34	TsC35C 11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta 11-20 m.	100m 3	0,32	1005	321,6
					0	0
35	TsI50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 6 km.	t	40	24,2	968
					0	0

Total ore manopera (ore)	6564,5578
Total greutate materiale (tone)	0

Total		1118762,665
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	82823,713
Total		1201586,378
Cheltuieli de transport	3,0000%	22195,817
Total		1223782,195
Cheltuieli de regie	2,0000%	24475,644
Total		1248257,839
Beneficiu de deviz	2,0000%	24965,157

Total General fara TVA	1273222,99
TVA (20%)	254644,6
TOTAL GENERAL	1527867,59
Inclusiv salariul	345098,804

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)